Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ
И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ»
ПРИКАЗ

« 02 »    10    2013 г.

                                       №  11530
Об утверждении формы академической справки установленного
вузом образца для студентов, обучающихся/обучавшихся по ООП
соответствующего уровня по ФГОС ВПО

Приказами от 02.03.2012 № 163, 02.05.2012 № 364 Минобрнауки РФ утверждены формы документов государственного образца о высшем профессиональном образовании и утвержден новый порядок выдачи документов государственного образца лицам, освоившим основные образовательные программы по соответствующим уровням высшего профессионального образования.
Согласно указанным документам и п.12 статьи 60 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закон об образовании в РФ» форма справок об обучении (академических справок) самостоятельно определяется образовательной организацией. На основании вышеуказанного
приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму справки об обучении (академической справки) установленного вузом образца и «Инструкцию о порядке заполнения и выдачи справок об обучении (академических справок) установленного вузом образца…» (см. Приложение 1, 2). Указанные приложения разместить в соответствующем разделе нормативных документов сайта ТУСУРа.
2. Лицам, обучающимся по основным образовательным программам соответствующего уровня ВПО, реализуемым в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами ВПО (ФГОС ВПО), выдавать справки об обучении (академические справки) установленного вузом образца.

3. Лицам, обучающимся по основным образовательным программам различных ступеней ВПО, реализуемым в соответствии с государственными образовательными стандартами ВПО (ГОС ВПО), оформлять и выдавать академические справки государственного образца на основании приказов Минобрнауки России от 31.08.2009 № 319 «Об утверждении технических требований к документам государственного образца о высшем профессиональном образовании», от 10.03.2005 № 65 «Об утверждении Инструкции о порядке выдачи документов государственного образца о высшем профессиональном образовании, заполнении и хранении соответствующих бланков документов»

4. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на первого проректора-проректора по УР Бокова Л.А.
5. Приказ довести до сведения первого проректора-проректора по УР, нач. УУ, УО, деканов всех факультетов, заведующих кафедрами.
Ректор
Ю.А. Шурыгин